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Første Spadestik taget til det ny Alderdomshjem i Vejen 

Vejenavis 1953 

 

Sogneraadets Næstformand, Nic. Boye, graver det første Spadestik. 

I Gaar ved Middagstid skete der en betydningsfuld Begivenhed i Vejen Bys Historie, idet man 

paabegyndte Arbejdet med Opførelsen af det ny Alderdomshjem, der som bekendt skal 

placeres paa den ryddede Grund i den nordlige Bydel mellem Hovedvejen og Skolegade. Til 

Markering af Begivenheden var mødt Medlemmer af Socialudvalget, en Del af Haandværkerne, 

Kommuneingeniør Arnum Petersen og enkelte andre. Sogneraadets Næstformand N. Boye, 

udtalte, at nu havde man naaet, en længe ventet Dag. Nogle vil maaske give Sogneraadet 

Skylden for, at det har trukket saa længe ud, men vi afviser en saadan Tanke. Vi har gentagne 

Gange rykket Boligministeriet for en Afgørelse, og i sidste Uge blev et Udvalg sendt til 

København med Besked om ikke at komme hjem, før man havde Byggetilladelsen i Orden. Det 

lykkedes ogsaa, vi mangler ganske vist endnu en delvis Materialebevilling, men vi er dog saa 

vidt, at Byggearbejdet kan paabegyndes, og denne Begivenhed har Udvalget ønsket at 

markere. Vi begynder i Dag paa et Arbejde, som adskillige af Sognets Beboere længe har 

ventet paa skal fuldføres. Det nuværende Alderdomshjem har opfyldt sit Formaal, men Tiden 

kræver mere Plads og bedre Forhold, og det er disse Krav, vi nu vil søge at imødekomme, og 

fra Sogneraadets Side vil vi begynde dette Arbejde med at tilføje Ønsket om, at det ny Hjem 

maa blive et Sted, hvor der bliver godt at være for de gamle. 

Næstformanden gravede derefter det første Spadestik, og det næste blev gravet af Formanden 

for Aldersrentesforeningen, H. P. Hansen, der bl. a. udtalte: Vi har i mange Aar set hen til 

dette ny Alderdomshjem, og jeg udtaler paa de gamles Vegne vor Glæde over, at vi er naaet 

saa vidt og tilføjer Haabet om, at de Haandværkere, der har faaet Arbejdet overdraget, maa 

lægge alle Kræfterne i, saa Tidsfristerne kan overholdes, og Hjemmet tages i Brug til 

November 1954, saadan som Planen lyder. Taleren sluttede med Ønsket om, at Hjemmet 
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maatte komme til at svare til sit Formaal og blive et Sted, hvor de gamle bliver lykkelige for at 

bo. Sogneraadsmedlem, Vaskeriejer M. Th. Lynggaard, der tog det tredie Spadestik, mindede 

om, at der forud for denne Begivenhed var gaaet et stort Arbejde med Projektering, Tegning 

og Overslag, der skal godkendes af højere Instancer, før Bevilling gives. Der er diskuteret frem 

og tilbage for at finde frem til den bedst mulige Indretning og Beliggenhed og de kønneste 

Omgivelser. Vi haaber og tror, at der nu er naaet et godt resultat, og det skyldes ikke mindst 

Kommuneingeniør Arnum Petersens ihærdige Arbejde for Sagen. Han har ikke ladet nogen 

Chance spildt, naar han regnede med at kunne gøre noget for at fremme Sagen. Uden hans 

Hjælp havde vi næppe været saa langt i Dag, at vi i nær Fremtid kan imødekomme Ønsket fra 
mange gamle om et større og bedre Hjem. 

Rentemodtager Jacob Jacobsen, de gamles Hjem, der var indbudt som Repræsentant for de 

fremtidige Beboere, gravede det fjerde Spadestik og tilføjede Ønsket om, at Hjemmet maatte 

blive til Kommunens og Beboernes Tilfredshed, og som et fælles Ønske for alle de nuværende 

Beboere paa De gamles Hjem gav han Udtryk for Ønsket om, at de maatte faa deres 

nuværende Bestyrerinde med, hvilket de tilstedeværende Socialudvalgsmedlemmer 
omgaaende lovede skulde blive Tilfældet. 

Inden man sluttede, gav Kommuneingeniør Arnum Petersen en Omtale af Bygningernes 

Placering og Indretning. Han oplyste, at Arbejdet vilde blive paabegyndt med det samme, 

Bygningeme skulde være under Tag til Jul. Til August næste Aar skal det udvendige Arbejde 

være færdigt og Varmeanlægget installeret, og Hjemmet skal være færdigt til Indflytning den 

1. November næste Aar. Bygningen bliver som det fremgaar af Tegningen i 2 Fløje med 

Værelser til ca. 45 Beboere. Der bliver i Bygningerne indrettet Telelefonbokse m. m., og 
Mellembygningen er forsynet med en Glasdør, hvor igennem der er Adgang til en Solterrasse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som det ny Alderdomshjem kommer til at se ud. 


